国务院办公厅关于印发中国遏制与防治艾滋病行动计划(2006

－2010年)的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_323901.htm 国务院办公厅关于印

发中国遏制与防治艾滋病行动计划（2006－2010年）的通知

（国办发[2006]13号）各省、自治区、直辖市人民政府，国务

院各部委、各直属机构： 《中国遏制与防治艾滋病行动计划

（2006-2010年）》已经国务院批准，现印发给你们，请认真

贯彻执行。 国务院办公厅 二○○六年二月二十七日中国遏制

与防治艾滋病行动计划（2006-2010年） 近年来，各地区、各

有关部门认真贯彻落实《国务院关于印发中国预防与控制艾

滋病中长期规划（1998-2010年）的通知》（国发〔1998〕38

号）、《国务院关于切实加强艾滋病防治工作的通知》（国

发〔2004〕7号）和《国务院办公厅关于印发中国遏制与防治

艾滋病行动计划（2001-2005年）的通知》（国办发〔2001

〕40号）精神，广泛开展宣传教育，大力开展疫情监测，积

极推行行为干预措施，认真落实“四免一关怀”等政策，逐

步形成了政府组织领导、部门各负其责、全社会共同参与的

防治工作机制，初步遏制了艾滋病的流行和蔓延。但是，艾

滋病在全国仍呈现低流行态势，在部分重点地区出现高流行

趋势，而且疫情逐步从高危人群向一般人群扩散，防治工作

形势还相当严峻。为巩固成效，进一步推动防治工作的深入

开展，切实维护广大人民群众身体健康，特制定《中国遏制

与防治艾滋病行动计划（2006-2010年）》（以下简称《行动

计划》）。 一、工作原则 （一）政府组织领导、部门各负其

责、全社会共同参与。 （二）预防为主、防治结合、综合治

理。 （三）依法防治、科学防治、综合评估。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com